中 国 抗 癫 痫 协 会
CHINAASSOCIATIONAGAINST EPILEPSY

———————————————————————————————————————

中抗协发 [2023]43号

关于首批“CAAE脑电图培训基地”续牌的通知

各相关单位：

为了促进我国脑电图专业的规范化发展，中国抗癫痫协会在全国范

围内遴选了一批在脑电图专业方面有良好的基础、有相当的诊疗规模、

有较高的癫痫及相关疾病诊疗水平和有教学能力的单位，作为“CAAE脑

电图培训基地”（以下简称“培训基地”），承担起本地区脑电图专业

人员的培训和对基层机构脑电图工作的帮扶任务。

中国抗癫痫协会于2018年启动“培训基地”评审工作以来，目前通

过评审的单位共计两批32家。期间，各“培训基地”能够按照工作规范，

加强自身建设并积极承担起本地区基层医院专业人员的脑电图培训任务，

每年完成学员进修和培训工作，充分发挥了“培训基地”的示范、引领

和辐射作用，运行效果良好。

按照计划，“培训基地”每三年进行一次复评和续牌工作。首批19

家“培训基地”于2018年授牌，复评和续牌工作因受疫情影响，在今年

才得以正常开展。经中国抗癫痫协会脑电图与神经电生理分会专家组复

评，首批19家医院全部通过复评，继续授予“中国抗癫痫协会（CAAE）

脑电图培训基地”，现予以公布。

中国抗癫痫协会

2023.11.13

附件：首批19家“CAAE脑电图培训基地”（按照拼音顺序排序）

1. 北京大学第一医院；

2. 北京协和医院；

3. 复旦大学附属儿科医院；

4. 复旦大学附属华山医院；

5. 广州医科大学附属第二医院；

6. 哈尔滨医科大学附属第一医院；

7. 华中科技大学同济医学院附属武汉儿童医院；

8. 空军军医大学西京医院；

9. 南京医科大学附属脑科医院；

10.南京医科大学附属儿童医院；

11.清华大学玉泉医院（清华大学中西医结合医院）；

12.山东大学附属儿童医院；

13.商丘市第一人民医院；

14.首都医科大学附属北京天坛医院；

15.首都医科大学三博脑科医院；

16.首都医科大学宣武医院；

17.深圳市儿童医院；

18.浙江大学医学院附属第二医院；

19.中南大学湘雅医院。